
 

 

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÕES DE INTERESSE 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 007/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 006/2023 

 
 Conforme o parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de 

Licitações), A Administração do IPREM preferencialmente poderá obter 
propostas de eventuais interessados, com o objetivo de selecionar a proposta 

mais vantajosa para o Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis/SP. 

 
O Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis convida empresas 

qualificadas para manifestarem interesse no fornecimento: CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, REGIDA PELA LEI 

14.133/2021, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  LEVANTAMENTO, 

PREPARAÇÃO, DIGITALIZAÇÃO E INDEXAÇÃO DOS DOCUMENTOS PRODUZIDOS 
MENSALMENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA: LEIS, LEIS 

COMPLEMENTARES, PROCESSOS DE APOSENTADORIA, PROCESSOS DE 

LICENÇA SAÚDE, DIPR - DEMONSTRATIVO DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 
E REPASSES, CÁLCULO ATUARIAL, POLÍTICA DE INVESTIMENTO, 

COMPROVANTES DE REPASSE, ATAS, FOLHA DE PAGAMENTO, RESOLUÇÕES, 

PORTARIAS, NOTAS DE EMPENHO, PROCESSOS LICITATÓRIOS, RELATÓRIOS DO 
TRIBUNAL DE CONTAS, DEFESAS AO TRIBUNAL DE CONTAS E OUTROS 

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

DE MESÓPOLIS-SP. 
 

Propostas comerciais e/ou dúvidas deverão ser encaminhadas para o seguinte e-

mail: licitacao@previdenciamesopolis.sp.gov.br, no máximo em até 3 (três) 
dias úteis a contar da data de publicação do avido de manifestação de interesse, 

conforme disposto no parágrafo 3º do artigo 75 da Lei 14.133/21, encerrando-se 
o prazo as 23h59m do dia 26 de junho de 2023.  

 

Instituto de Previdência Municipal de Mesópolis, 21 junho de 2023. 

 

 

 

 

_____________________________________________ 

VILMA ALEXANDRINA SANTANA 
Diretora Presidente 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


